
UCHWAŁA Nr XXIV/199/2016 

RADY GMINY NIECHLÓW 
z dnia 19 października 2016 r. 

 

w sprawie : zaliczenia drogi do kategorii dróg gminnych. 

 

 

                         Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz.U.2016.446 ze zm.) oraz art.7 ust.2 i ust.3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.               

o drogach publicznych (t.j. Dz.U.2016.1440) po uzyskaniu pozytywnej opinii Zarządu Powiatu 

Górowskiego,  

                                   Rada Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Zalicza się do kategorii dróg gminnych, drogę oznaczoną w ewidencji gruntów jako działki               

nr ewidencyjny: 201; 205   położone w obrębie Szaszorowice gm.Niechlów stanowiące 

własnośd Gminy Niechlów. 

 

§ 2. 

Przebieg drogi publicznej wymienionej w § 1 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów.     

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do UCHWAŁY Nr XXIV/199/2016   Rady  Gminy Niechlów z dnia 19 października 2016 r. 

 

 

              Gmina Niechlów jest właścicielem nieruchomości gruntowej wymienionej                             

w powyższym projekcie uchwały, stanowiąca drogę dojazdową w miejscowości  

Szaszorowice do posesji nr 32 do nr 39.  Dla powyższej nieruchomości Sąd Rejonowy w 

Głogowie prowadzi księgę wieczystą nr LE1G/00080417/1. 

Zgodnie z art.1 ustawy z dnia 21 marca 2985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U.2015.460 ze 

zm) drogą publiczną jest droga zaliczana na podstawie ustawy do jednej z kategorii dróg, z 

której może korzystad każdy, zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami 

określonymi w tej ustawie lub innych przepisach szczególnych. 

Zgodnie z art.2 ust.2 powyższej ustawy drogi wojewódzki, powiatowe i gminne stanowią 

własnośd właściwego samorządu województwa, powiatu, lub gminy. 

Zarząd Powiatu Górowskiego Uchwałą Nr 71/2016 z dnia 11 października 2016 r. zaopiniował  

pozytywnie powyższy projekt uchwały o nadaniu kategorii drogi gminnej . 

Zatem na podstawie art.7 ust.1 i ust.2 powyższej ustawy „do dróg gminnych zalicza się drogi 

o znaczeniu lokalnym niezaliczone do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sied dróg 

służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Zaliczenie do 

kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały Rady Gminy po zasięgnięciu opinii 

właściwego zarządu powiatu” można przystąpid do nadania kategorii drogi gminnej drodze 

wymienionej w projekcie uchwały. 

Droga będąca przedmiotem niniejszej uchwały ze względu na usytuowanie stanowi główną 

drogę dojazdową do posesji od nr 32 do nr 39 w miejscowości Szaszorowice w dużym 

stopniu zaspokaja miejscowe potrzeby komunikacyjne. 

W celu ubiegania się w przyszłości o środki zewnętrzne (w tym unijne) na ewentualną 

przebudowę drogi, niezbędne jest jej zakwalifikowanie do dróg publicznych, dlatego też 

należy uznad, że podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

  

 

 

 

 


